بسیاری از این سیاحان در سفرنامه‌های خود همراه با شرح و وصف آداب و رسوم ایرانیان مطالبی هم درباره سنت‌های مذهبی مردم نوشته‌اند و به تابوت یا شبیه‌گردانی نیز اشاره کرده‌اند. ویلیام فرانکلین، خاورشناس و افسر ارتش انگلیس، که در اواخر دوره زندیه و در سال‌های (۱۷۸۶-۱۷۸۷م./ ۱۲۰۰-۱۲۰۲ ه.ق.) از کلکته هندوستان به سرزمین ایران آمده بود، از آیین سوگواری مردم در ماه محرم در شیراز می‌نویسد (فرانکلین، ۱۳۵۸: ۷۳).

جیمز موریه از سفرش به ایران دو گزارش دارد. در اولین سفرنامه خود مربوط به سال‌های (۱۸۰۸-۱۸۰۹م./ ۱۲۲۵-۱۲۳۰ ه.ق.)